Obs. Iste lichen Borrerianus, tam litigiosus, æque ac icon eximia supra citata, paucis lichenographis perditia innotuerunt. Deliseum, cui itidem erat ignotus, suum genus *Lenormandiam* instituentem non fugerat quamdam esse hujus cum nonnullis lichenibus inter tropicos obvis affinitatem, de qua vero nec verbum scripsit. Jam anno 1841 (*Ann. sc. nat.*, 2, XVI, p. 123) hanc analogiam *Lenormandiae*, cujus squamulæ minutæ thallum *Coccocarpia molybdæ* in aretum effluunt, denuntiabam. Deinde, in *Dict. univ. d'hist. nat.*, par Ch. d'Orbigny, tom. VII, p. 347, anno 1846, cum de generali Lichenum studio disserebam, veram lichenis controversi naturam commonstravi. Et quidem celeberrimus Borrerus specimen splendidum ejus *Verrucaria pulchellæ* mihi paulo ante cum aliis multis hujus familiæ stirpibus rarioribus humanissime miserat. Quo cum *Lenormandia* collato, nec minimum dubium supererat, quin uterque ad eundem lichenum pertineret. Attamen botanicis quibusdam et quidem peritissimis (1), qui hanc contentionem facere nequiverint, res adhuc in quæstione versabatur. Novam in opinionem, gravem quidem, mihi parum verisimilem, cel. Tulasne (*Mém. sur les Lich.*, l. c.) tandem discessit, prædicans genuinam lichenis indolem ambiguam esse et perithecia in

(1) Inter quos citandus amicissimus Durieu de Maisonneuve, — *Notes sur quelques plantes de la Gironde*, p. 12 et 13, *Ann. Soc. Lin. de Bordeaux*, — qui figuram 1, tab. 1063 *Floræ Danicæ* huc perperam affert. Hæc figura autem *Biatoræ ferruginæ* formam exhibet ad muscinas descendantem.

thallo fructificante obvia nihil aliud esse nisi Sphæriam quamdam parasitantem et ab eo *S. Borreri* nuncupatam. Omnibus autem satis patet hanc ideam ab eadem fonte cum illa, quam antea (1) impugnare tentavi, enatam fuisse. Præter rationes mihi peremptorias, quas ad genus *Persoonianum* tuendum attuli, illud quoque tirones admonitos esse velim, ne *Verrucariam pulchellam* exemplum hujus generis unicum præbere arbitrentur; nam, inter alias species analogas, nonnullæ citandæ sunt, imprimis *Verrucaria Hookeri* BORR. et *Verrucaria Garovaglii* MONTAG., quæ ad hanc normam compositæ fuerunt. Cur igitur et eorum perithecia ut totidem Sphærias parasitantes haud habenda?

Quid denique dicam de lichenographis, incertis utrum *Verrucariis*, an *Endocarpis* tales lichenes annumerarent? Ego vero de loco eorum nullus quidem dubito. Definitionibus ACHARII et FRIESII innixus, ad *Verrucarias* autem refero species perithecio atro carbonaceoque, ad *Endocarpa* vero, species perithecio membranaceo leptodermo pellucidoque gaudentes. Nec clam me est Eshweilerum, Hedwigio fidentem, secus, at, sicut ego æstimo, perperam censuisse. Illustrissimus auctor, tractans de *Endocarpo pusillo* (2), affirmat enim perithecium ejus esse membranaceum et *brunneum*, non atrum.